
COMUNE DI SESTU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

Concessione rateizzazione per pagamento loculo cimiteriale. 
Accertamento di entrata e incasso prima rata.

Servizi Demografici, Pubbl. 
Istruzione, Cultura, Sport, 
Biblioteca, Contenzioso

 Deiana Pierluigi

 100 

12/02/2018

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Richiamato  il  Regolamento  comunale  di  Polizia  Mortuaria,  approvato  con
deliberazione di Consiglio comunale numero 72 del 3 ottobre 1994;  
Vista  la  deliberazione  di  Giunta  comunale  numero  41  del  15  febbraio  2013,
finalizzata  alla  rideterminazione  delle  tariffe  e  dei  diritti  da  applicare  ai  servizi  di
polizia mortuaria con decorrenza dal 1 aprile 2013;

Richiamata la deliberazione di Giunta comunale numero 243 del 12 dicembre 2017
con la  quale,  nelle  more dell'adeguamento del  Regolamento comunale  di  Polizia
Mortuaria, sono stati  fra l'altro individuati i  criteri  per la rateizzazione degli  importi
concessori, a seguito di domanda degli interessati;

Dato atto che:

• con  domanda  del  31  marzo  2016,  protocollo  numero  5735,  un  soggetto
interessato ha richiesto la concessione di loculo cimiteriale per la sepoltura di
proprio congiunto, a seguito di decesso avvenuto in data 22 novembre 2015;

• l'Ufficio  scrivente,  verificato  il  mancato  pagamento  della  concessione
cimiteriale,  con  nota  del  15  gennaio  2018,  protocollo  1678,  ha  intimato  il
versamento del dovuto;

Vista  la  richiesta  del  29  gennaio  2018,  acquisita  al  protocollo  numero  3047,
finalizzata a ottenere la concessione di rateizzazione del debito da parte del soggetto
inadempiente;

Verificata la sussistenza dei requisiti occorrenti per la concessione del beneficio;

Visto il prospetto di rateizzazione del debito, denominato “Allegato A”, allegato alla
presente per costituirne parte integrante e sostanziale, per un totale di euro 604,44;

Precisato che:
• in caso di mancato versamento anche di una sola rata nel periodo prefissato,

l'interessato decadrà immediatamente dal beneficio della dilazione con obbligo
di  effettuare  il  pagamento  dell'intero  entro  giorni  30  (trenta)  dall'ultima
scadenza rateale;

• in tale ultimo caso il  Comune potrà emettere, ai sensi di legge, tutti  gli  atti
coattivi per la riscossione delle somme dovute, arrivando, in caso di continua
inadempienza, altresì alla revoca della concessione;

Ritenuto di doversi procedere al relativo accertamento di entrata di euro 604,44;

Precisato che il soggetto debitore ha già provveduto a effettuare il versamento di una
prima rata,  per  l'importo  di  euro  50,18,  tramite  accreditamento  al  conto  corrente
postale intestato al Comune di Sestu – Servizio Tesoreria;

Vista la Deliberazione di Consiglio numero 12 del 29 marzo 2017 con la quale è stato
approvato il Bilancio di previsione finanziario 2017/2019 ai sensi dell'articolo 151 del
Decreto Legislativo 267 del 2000 e dell'articolo 10 del Decreto Legislativo 118 del
2011;

Vista la Deliberazione della Giunta Comunale numero 117 del 4 luglio 2017 avente a
oggetto l'approvazione del piano esecutivo di gestione 2017/2019;

Visto il Decreto del Ministero dell'Interno del 29 novembre 2017 che differisce al 28
febbraio 2018 il termine per l'approvazione del bilancio di previsione 2018-2020;

Visto il Decreto Legislativo 118 del 2011, e successive modificazioni e integrazioni ed in
particolare l'allegato 4/2 articolo 3.10;



Attestata la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'articolo
147–bis del Decreto Legislativo 267 del 2000;

DETERMINA 

1. Di   concedere  al  soggetto,  i  cui  elementi  identificativi  sono  riportati  nel
documento ”Allegato A”, di cui al presente atto, la rateizzazione delle somme
dovute a titolo di pagamento di concessione di loculo cimiteriale;

2. Di  approvare il  piano di  rateizzazione di  cui  al  documento “Allegato A” del
presente atto, con la precisazione che:

▪ in  caso di  mancato  versamento  anche  di  una  sola  rata  nel  periodo
prefissato,  l'interessato  decadrà  immediatamente  dal  beneficio  della
dilazione con obbligo di effettuare il pagamento dell'intero entro giorni
30 (trenta) dall'ultima scadenza rateale;

▪ in tale ultimo caso il Comune potrà emettere, ai sensi di legge, tutti gli
atti coattivi per la riscossione delle somme dovute, arrivando, in caso di
continua inadempienza, altresì alla revoca della concessione;

3. Di  accertare la somma di euro 604,44 a titolo di pagamento di concessione
cimiteriale, comprensiva di debito capitale e interessi al tasso legale, al titolo 3
– tipologia 100 – categoria 3 - capitolo di entrata numero 1284 “Concessioni
cimiteriali in uso", nel modo che segue:

• euro  503,70  sul  Bilancio  pluriennale  2017-2019,  anno  2018  (per  un
numero di dieci rate);

• euro 100,74 sul Bilancio pluriennale 2017-2019, anno 2019 (per un 
numero di due rate);

4. Di incassare la somma di euro 50,18 che il soggetto debitore ha già effettuato
nel confronti dell'Ente, con versamento su conto corrente postale intestato al
Servizio tesoreria, allegato alla presente;

5. Di disporre che gli allegati al presente atto, riguardando la concessione di un
beneficio  per  motivazioni  attinenti  alla  sfera  finanziaria  e  patrimoniale,
vengano escluso dall'obbligo di pubblicazione in modo che sia tutelato il diritto
alla  riservatezza del  contribuente  a  norma del  Decreto  Legislativo  196 del
2003;

6. Di trasmettere il  presente atto al Settore Finanziario per gli  adempimenti di
competenza.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Dottor Pier Luigi Deiana



COMUNE DI SESTU
Provincia di Cagliari

Determina N. 100 del 12.02.2018

ATTESTATO DI COPERTURA

Oggetto:  Concessione rateizzazione per pagamento loculo cimiteriale. Accertamento di 
entrata e incasso prima rata.

Anno Capitolo Acc/Imp ImportoDescrizioneSubArt. CodFornE/U

 1284  2018  503,70 Concessione rateizzazione per 
pagamento loculo cimiteriale. 

Accertamento di entrata e incasso 
prima rata.

D00100 1 0  2288E

 1284  2019  100,74 Concessione rateizzazione per 
pagamento loculo cimiteriale. 

Accertamento di entrata e incasso 
prima rata.

D00100 1 0  2288E

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(art. 151 comma 4 D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000)

Sestu, 12.02.2018 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Rita Maria Giovanna Vincis

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Sestu,  15.02.2018 L'impiegato incaricato


